



Vidmantas Venclovas

Šią savaitę aštuonių šalių pedagogai Jiezno gimnazijoje mokysis, kaip dirbti su specialiųjų poreikių vaikais. Mokymai vyksta pagal Erasmus + tarpmokyklinį strateginių partnerių „Europe for inclusion“ projektą. Į Jiezno gimnaziją atvyko pedagogai iš Italijos (projekto koordinatoriai), Prancūzijos, Portugalijos, Turkijos, Lenkijos, Rumunijos ir Latvijos. Lietuvai atstovauja Jiezno gimnazijos pedagogai. Pasak Jiezno gimnazijos anglų kalbos mokytojos ir šio projekto koordinatės iš Lietuvos pusės Janinos Bartusevičienės, dabartinis trejų metų projektas skirtas išskirtinai pedagogų mokymams. Pagrindinis projekto tikslas susipažinti, kaip su specialiųjų poreikiais vaikais dirbama kitose šalyse ir įgauti patirties. J. Bartusevičienės teigimu, projektas eina į pabaigą. Jiezno gimnazijos mokytojai, kurie sutiko dalyvauti projekte, aplankė jau 5 šalis (Italija, Prancūzija, Lenkija,

Rumunija, Portugalija). Dabar Lietuva, vėliau visi vyks į Latviją, o finalinis susitikimas vėl vyks Italijoje. Išvyka į Turkiją dėl karinių veikslių Sirijoje neįvyko.

Svečiai gyvena Birštono viešbučiuose, o mokymai vyksta Jiezno gimnazijoje.

Pirmadienį į Jiezną atvykusius pedagogus pasitiko gimnazijos mokiniai mojuodami kumštinėmis pirštinėmis iš popieriaus su visų šalių, dalyvaujančių šiame projekte, vėliavų spalvomis. Sutikimo vaizdai ir mokinių kapelos liaudiškos melodijos pakerėjo užsienio pedagogus – jie filmavo, fotografavo, plojo ir bendravo su mokiniais.

Gimnazijos aktų salėje atvykusius svečius pasveikino Prienų rajono savivaldybės meras Alvydas Vaicekaskas, savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėjas Rimvydas Zailskas, Jiezno seniūnijos seniūnas Algis Bartusevičius.

Mokymų dalyviams koncertavo Jiezno gimnazijos mokiniai. Pedagogai dainorėliams, šokėjams ir kapelai negailėjo plojimų.

Bartusevičienė pasakojo, jog dalyvavimas tokio lygio projektuose naudingas gimnazijos mokytojams, nes kiekvienoje šalyje mokymai vyko ir vyks vis kitomis temomis ir tai tikrai padeda ir padės pedagogų tiesioginiame darbe.